The legislation under Dom Le Masson bears witness to the Reverend Father's total commitment to Carthusian ideals, and his determination to seek constant renewal of the Order by drawing on the traditions of the past not in a mechanical but in a dynamic way, as traditions that embody a spiritual ideal, and so are to be applied without diminution, but yet are to be up-dated and where appropriate supplemented. The fact that he ruled in some respects in an authoritarian way, and on occasions exceeded his powers, does not lessen the value of what he has left to the Order.

tergiversantes invenerint, a suis officiis irremissibiliter absolvant, alioquin in eorum caput, tum in Dei, tum in Ordinis iudicio devolvatur. (Pro tribus Provinciis Italiae).

⁷⁷ Laporte, *Ex Chartis*....., p. 139, n. 607 (1695) : *Stricte observent Visitatores n. 27 cap. XXIII Iae Partis Statutorum, ubi de computis singulis annis reddendis et de aliis ad hanc rem pertinentibus agitur ; et ideo computa illa sibi exhiberi iubeant in actu Visitationis, ut videant an omnia ibi sint recte peracta in bona forma et secundum mentem Ordinis, ut de statu domorum etiam in temporalibus bene informentur, et testimonium reddant Reverendo Patri et Capitulo Generali idque exequantur, quasi rationem Deo et Ordini reddituri ; et si qui Procuratores reperiantur in hac re negligentes aut tergiversantes, a suis obedientiis absolventur.*

⁷⁸ Laporte, *Ex Chartis*....., p. 69, n. 273 (1696) : *Cum iuxta mentem Ordinis cavendum sit ab inutilibus expensis et superfluis delationibus litterarum, abstinenceatur de caetero a superfluis salutationibus pro solemnioribus festis Paschae, Natalis Domini, et in calendis januarii, et tum Procurator Generalis, tum alii Superiores ad similia nullum dent responsum, ut tempus redimant et sumptus.*

⁷⁹ Laporte, *Ex Chartis*....., p. 91, n. 383 (1696) : *Quia saepe accidit ut in parvis domibus et etiam in aliis ubi plures monachi aliqua infirmitate praepediuntur, vel propter alias causas notabile gravamen conventui eveniat ex pernoctatione circa corpus defuncti, et ex officio sepulturae una eademque die integre faciendo, maxime in Quadragesima et in diebus festivis ; declaramus id quod in arbitrio Prioris ponitur in n. 29 cap. XXXIV Ordinarii, ad illud extendi, ut possit idem facere pro gravamine illo vitando, quod propter periculum n. 25 cap. eiusdem exprimitur.*

⁸⁰ Laporte, *Ex Chartis*....., p. 93, n. 393 (1702) : *Pro tribus provinciis Italiae : Quia novimus graves abusus irrepsisse in missione juniorum monachorum ad ordines contra n. 20 cap. III Iae Partis Statutorum, prohibemus Prioribus sub poena absolutionis a suis officiis ne quidquam concedant aut permittant praeter id quod a Visitoribus trium provinciarum cum scitu et consensu P. Procuratoris Generalis fuerit determinatum, et postea a Reverendo Patre approbatum.*